INVITACION PUBLICA No. 011 DE 2013

INFORME FINAL EVALUACION SOBRE 1.

INVITACI(’)’N PUBLICA No. 011 DE 2013
CONTRATAR LA CONSTRUCCION DE 4 PUENTES DE TRANSITO INTERNO EN EL
CAMPUS DE LA UPTC SEDE CENTRAL

Universidad Pedagdgica y
Tecnolépica de Colombia

_ RECTORIA
COMITE DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
TUNJA,
06 DE DICIEMBRE DE 2013




Upte
INVITACION PUBLICA No. 011 DE 2013 el

CONSOLIDADO

El Comité de Contratacidn, en Sesién de fecha Seis (06) de Diciembre de los
corrientes, analizé y debatid, los informes preliminares entregados por la Oficina
Juridica (Evaluacién Juridica), Grupo de Bienes y Suministros (Evaluacién Financiera),
y el Comité Técnico evaluador (Evaluacién Técnica habilitante y de Experiencia), siendo
éste el resultado:

1. CONSORCIO UPTC PUENTES

CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ASPECTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
EVALUACION DE EXPERIENCIA GENERAL NO ADMISIBLE
EXPERIENCIA E_SPECiFICA NO ADMISIBLE
2. CONSORCIO ACCES
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ASPECTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
EVALUACION DE EXPERIENCIA GENERAL ADMISIBLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADMISIBLE

Cordialmente,

. ../ [/‘4/(/ 4 ézq/y
POLICARPA MUNOZ FONSECA FAUSTO ANDRES CASTELBLANCO

Presidenta Comité de Contratacién Se etario Comlte(
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\\ /// : POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
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//\ Www.uptc.edu.co %ML Cl

é%g«?’ Universidad Pedagbgica y
%)3. q\gy Tecnoldgica de Colombia

Tunja, 6 de Diciembre de 2013

Seriores

COMITE DE CONTRATACION

Universidad Pedagdgica y Tecnoldgica de Colombia
Ciudad

Asunto: Remisién Calificacién Técnica Sobre No. 1, Invitacion Publica 011 de
2013.

Respetados Seriores,

Reciban un cordial saludo. Teniendo en cuenta los requerimientos técnicos
solicitados para la Invitacién Publica 011 de 2013 y una vez revisado el contenido
del sobre No. 1, el Proponente CONSORCIO UPTC PUENTES no cumple con los
requisitos minimos habilitables, por tanto se considera NO ADMISIBLE y el
CONSORCIO ACCESS cumple con los reqU|S|tos minimos habllltantes por tanto
se considera ADMISIBLE.

Se adjunta cuadro de calificacion en seis (6) folios, para los fines
correspondientes,

Cordialmente,

Integrantes Comité Evaluador:

Ingepiero V Oficina de Planeacion

ACREDITACION lNSTlTUClONAL%DE1AL§TA‘{CW
RESOLUCION 6963 DE 2010 MEN
Avenida Central del Norte - PBX 7405626 Tunia
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// POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
tC ¥ EL COMPROMISO SOCIAL
www.uptc.edu.co .

E: el b Copeay INVITACION PUBLICA No. 11 DE 2013 #
"GBJETO: GONTRATAR LA CONSTRUCCION DE CUATRO PUENTES DE TRANSITO INTERNO
EN EL CAMPUS DE LA UPTC SEDE CENTRAL TUNJA

FACTORES HABILITANTES

y“‘ \\\\ll

Costos de Movilizacion CUMPLE

Montaje de Campamento T . CUMPLE CUMPLE
Oficinas ﬁ 7 CUMPLE - o CUMPLE
Almacén 0 o GUMPLE CUMPLE
Servicios Sanitarios v CUMPLE CUMPLE
Instalaciones Provisionales CUMPLE CUMPLE
Vallas CUMPLE CUMPLE
Sefializacién de Seguridad -"CUNMPLE CUMPLE
Celaduria CUMPLE CUMPLE
Costos de Servicios Publicos CUMPLE CUMPLE
Trarr}ltfa servicios Pablicos CUMPLE CUMPLE
Provisionales g

Costos dg transporte no Incluido : “ CUMPLE CUMPLE
Costos Directos

Polizas ; "CUMPLE CUMPLE
Timbres CUMPLE CUMPLE
Publicacién ; CUMPLE i CUMPLE
Impuestos e CUMPLE : CUMPLE
Estampillas Giaa . CUMPLE , : CUMPLE
Retenciones L . CUMPLE = ; CUMPLE
Demas costos legalizacion contrato. [+ CCUMPLE . 5 CUMPLE
Ensayos de laboratorio para materiales | ; CUMPLE CUMPLE
Pruebas resistencia concreto , CUMPLE: CUMPLE
Pruebas de estanquidad, presion y

otras requeridas para verificar el

cumplimiento de las normas técnicas y CUMPLE CUMPLE
codigos vigentes.

Personal  requerido ara ejercer

labores de almqacén. P ) CUMPLE CUMPLE
Inspeccién de Obra CUMPLE CUMPLE
Secretariales B CUMPLE CUMPLE
Personal Administracion CUMPLE CUMPLE
Direccion CUMPLE CUMPLE
Residencia de Obra CUMPLE CUMPLE
Costo prestaciones sociales CUMPLE CUMPLE
Aportes parafiscales CUMPLE CUMPLE
Planos finales de obra CUMPLE CUMPLE
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UPETECIST

Valor Absoluto 6 meses

NO CUMPLE4

"CUMPLE

Cuadrillas dia a dia

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Para el proponente Consorcio UPTC

Puentes, no se tiene en cuenta el contrato
Maximo Dos (2) contratos de obra enl Municipio de Suaza debido a que no
la construccién de estructuras viales BRI
como vias, puentes vehiculares o}adjunta certificacion, en la sabana del acta CUMPLE
peatonales celebrados con  entidad|adjuntada; los valores no se encuentran
g;lbgc:) zooopsrlvada, liquidados a partir presentes, puesto que se encuentra

cortada en la columna de valor total por

item
Quya suma tenga_una longitud total - CUMPLE CUMPLE
ejecutada, mayor o igual a 30 ml. -
Cuya suma tenga un valor igual o oA
superior al valor del presupuesto oficial CUMPLE CUMPLE
de la presente invitacion representado
Cuyo objeto incluya en cualquiera de
los dos contratos, la ejecucién de las
siguientes actividades: L e
Localizacién y Replanteo. CUMPLE CUMPLE
Cimentacion. CUMPLE CUMPLE
Estructuras en Concreto. CUMPLE": - CUMPLE
Estructura Metdlica. NO CUMPLE CUMPLE

V-

Maximo un (1) contrato de obra en la NO CUMPLE

construccion de estructuras viales|NO se adjuntan certificaciones de los

como vias, puentes vehiculares o|contratos que acreditan la experiencia, lo

peatonales celebrados con entidad|cual es exigido en el pliego de condiciones CUMPLE

publica o privada liquidado a partir del

afio 2008.

Cuyo objeto incluya la ejecucion de las

siguientes actividades:

Localizacién y Replanteo CUMPLE CUMPLE
N

e
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Www.uptc.edu.co UPET%Q@EJL
CUMPLE == MR
CUMPLE CUMPLE
Estructura Metalica NO CUMPLE CUMPLE
Suministro figurado y amarre de acero CUMPLE CUMPLE
Material de Afirmado CUMPLE CUMPLE

%celebrados con entidad publica o

Ingeniero Civil o’lngeniero en CUMPLE CUMPLE
Transportes y Vias
Exp.: 10 Afios. CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

Se tuvieron en cuenta dos de. los tres

confratos. presentados parala-certificacion

de la expenencna el contrato ‘con la

Federacion Namonal de’ Cafeteros no
Max. 2 C i5n d adjunta ‘ac‘ta de liquidacion, es un acta
P vomesaen o eceies, [PCR1Ylncoisdo oo contat.no sl
2008, continuidad en sus: clausulas, por lo tanto

este no se tendra en cuenta.

En el contrato del municipio de Chipaque,

no .existe concordancia -~ entre:  las

actividades realmente ejecutadas segun

contrato de obra y acta de liquidacion Vi Ia

certificacion presentada.

|NO CUMPLE , :
Cuya longitud sumada no sea mfenor alSe esta autocertificando los mi de puente CUMPLE
30 ml de obra ejecutada. construidos, lo cual no es admitido tal com

. |o se expresa en los pliegos de condiciones ,
Cuyo objeto incluya la ejecucion de las| , '
siguientes actividades: L -
Localizacién y replanteo CUMPLE CUMPLE
Excavaciones CUMPLE-: CUMPLE
Demolicién CUMPLE CUMPLE
Cimentacién CUMPLE CUMPLE
Estructuras en concreto CUNIPLE CUMPLE
Estructura metalica CUMPLE CUMPLE
Carpinteria metalica CUMPLE CUMPLE
Acero de refuerzo CUMPLE CUMPLE
Lamina metaldeck. CUMPLE CUMPLE
Experiencia General y Especmca del Personal Propuesto

ExpenenCIa: 10 afios.
Experiencia especnflca maximo tres
certificaciones  (3) de contratos

e
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Www.uptc.edu.co ETE@%T
ElRaidEya  participado =
c8HS Director en la ejecucion de CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCCION DE PUENTES
VEHICULARES O PEATONALES,
ejecutados y liquidados a partir del afio
2008.
NO CUMPLE
La unica certificacion tenida en cuenta,
expedida por la alcaoldia de Bojaca, no
. C contiene los ml requeridos.
gsu yTéonggrLlade§Z(r:rllat::ano sea inferior a La certificacion dada por la contadora CUMPLE
miae J ’ publica del proponente, no es valida ya que
la certificacion la debe dar la entidad ,
contratatnte, como es claro en el pliego de
condiciones
Cuyo objeto incluya la ejecucion de las
siguientes actividades:
Preliminares T NO:CUMPLE.: . CUMPLE
Cimentacién "NO CUMPLE™" CUMPLE
Estructuras en concreto NO-CUMPLE CUMPLE
Estructura metalica NO CUMPLE CUMPLE
Hoja de Vida ~CUMPLE CUMPLE
Matricula profesional CUMPLE CUMPLE
Vigencia y Certificacién de la Matricula. CUMPLE CUMPLE
Diploma PREGARADO POSGRADO PREGRADO |POSGRADO
CUMPLE PRESENTA __CUMPLE | PRESENTA
Acta de Grado 'PREGRADO | POSGRADO |PREGRADO |POSGRADO
: CUMPLE . PRESENTA.  |CUMPLE PRESENTA

WISIELE!

Residente de O MISIBL VISIB
Experiencia: 8 afios. o CUMPLE - CUMPLE
EXperiencia especifica maximo tres (3)] e
certificaciones de contratos celebrados -
con entidad publica o privada en donde
haya participado como Director o i
Residente en la ejecucion de CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCCION DE PUENTES
VEHICULARES O PEATONALES,
ejecutados y liquidados a partir del afio
(2:008.1

uya longitud sumada no sea inferior a
20 mt de obra ejecutada. CUMPLE CUMPLE
Cuyo-objeto incluya la ejecucién de las
siguientes actividades:
Preliminares CUMPLE CUMPLE
Cimentacion CUMPLE CUMPLE
Estructuras en concreto CUMPLE CUMPLE
Estructura metalica CUMPLE CUMPLE
Hoja de Vida CUMPLE CUMPLE )
%atricula profesional CUMPLE CUMPLE ~.

z /

. B e
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ééfjdl}l;%%;ggg%g@t?ﬁ;ﬁnde la Matricula. CUMPLE | cUw 'LE |
Diploma PREGRADO POSGRADO PREGRADO | POSGRADO
CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE | PRESENTA
Acta de Grado PREGRADO POSGRADO |PREGRADO |POSGRADO
‘ CUMPLE NO PRESENTA |CUMPLE PRESENTA

ieertificaciones de contratos celebrados

Expenencna 6 arios. CUMPLE CUMPLE
Experiencia especifica maximo tres (3)
certificaciones de contratos celebrados
con entidad publica o privada en donde
haya participado como Inspector en la
ejecucion de CONSTRUCCION DE 7 CUMPLE CUMPLE
PUENTES VEHICULARES o] ' =
PEATONALES, ejecutados y
liquidados a partir del afio 2008.
Cuya longitud sgmada no sea inferior CUMPLE CUMPLE
20 ml de obra ejecutada.
Cuyo objeto incluya la ejecucion de las
siguientes actividades:
Preliminares CUMPLE CUMPLE
Cimentacion CUMPLE CUMPLE
Estructuras en concreto s e CUMPLE CUMPLE
“INO'CUMPLE ’ ,
Instalaciones Eléctricas La. certificacion egr"de un.contrato en vias, CUMPLE
no en puentes como es solicitado
NO CUMPLE
Pisos La certificacion es de un contrato en vias, CUMPLE
] ,no en puentes como es sollmtado
Estructura metalica . - CUMPLE CUMPLE
Hoja de Vida CUMPLE CUMPLE
Matricula profesional CUMPLE CUMPLE
Vigencia y Certificacion de la Matricula. CUMPLE CUMPLE
Diplorﬁa PREGRADO POSGRADO PREGRADO |POSGRADO
CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA
Acta dé Grado PREGRADO POSGRADO PREGRADO |POSGRADO
NO CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA
Grupo asesor Interdisciplinario
Experiencia: 8 afios. CUMPLE CUMPLE
Experiencia especifica maximo tres (3)
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Z‘fe i ﬁ*j‘c?g%&?%‘zﬂ“pﬂvada en donde : e
pado como  Asesor
Estructural en la ejecucidbn de CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCCION DE PUENTES
VEHICULARES O PEATONALES,
ejecutados y liguidados a partir del afio
2008.
Cuya longitud symada no sea inferior a CUMPLE CUMPLE
25 ml de obra ejecutada.
Cuyo objeto incluya [a ejecucion de las
siguientes actividades:

Preliminares CUMPLE CUMPLE
Cimentacion CUMPLE CUMPLE
Estructuras en concreto CUMPLE CUMPLE
Estructura metalica CUMPLE CUMPLE
Hoja de Vida CUMPLE : CUMPLE
Matricula profesional . : CUMPLE CUMPLE
Vigencia y Certificacion de la Matricula. e =0 fCUMPLE.‘.‘: K S CUMPLE
Diploma PREGRADO POSGRADO PREGRADO |POSGRADO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA
Acta de Grado PREGRADO POSGRADO PREGRADO |POSGRADO
NO:-CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA

Expeyrlehcna. 8 ‘énos. CUMPLE

Experiencia especifica maximo tres (3)|
certificaciones de contratos celebrados|

con entidad publica o privada en donde
haya participado como en la EJGCUCIOFI
de CONSTRUCCION DE PUENTES|
VEHICULARES O PEATONALES L
ejecutados y liquidados a partir del ano
2008. :

Cuya longitud sumada no sea inferior a

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE“':‘ i

25 ml de obra ejecutada. CUMPLE

Hoja de Vida CUMPLE CUMPLE

Matricula profesional CUMPLE CUMPLE

Vigencia y Certificacion de la Matricula. CUMPLE CUMPLE

Diploma PREGRADO PREGRADO
CUMPLE CUMPLE

Acta de Grado PREGRADO PREGRADO .
CUMPLE CUMPLE N

— { ’

/MARIA HULIMA FORERO MEDINA
COMIYE EVALUADOR
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